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(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Jeg mangler at få svar på, om ikke hr. Jens Peter 
Vernersen mener, at man ude i vækstområderne 
bedst sætter fingeren på, hvor man gerne vil 
gøre en indsats. Vi er enige om, at vi meget ger- 
ne vil støtte op om yderområderne. Det ligger 
også i de intentioner, der er i regeringsforslaget 
om at støtte op om innovation og forskning og 
uddannelse for 10 mia. kr. indtil 2010. Men vi vil 
gerne have, at det sker ude fra områderne selv, 
og at vi ikke her fra centralt hold skal pege på, 
hvor indsatsen skal gøres. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg går ud fra, at hr. Niebuhr er fuldstændig klar 
over, at på uddannelse og forskning har regerin- 
gen svigtet. Det var fuldstændig fremme i fi- 
nanslovdebatten. Man var langt fra målet på 1 
pet. af bruttonationalproduktet, man var nede 
på 0,7 pet. Der mangler altså et temmelig stort 
beløb. 

Det, som jeg retorisk godt kunne vende tilba- 
ge til, er, om der er nogen, der kunne være uenig 
i, at det er nødvendigt at styrke uddannelsesind- 
satsen i de områder, vi taler om, ikke mindst for 
de mange arbejdsløse. Det er jo det, der står i 
forslaget. Hvem er imod det? Skulle man ikke 
arbejde for det, og skulle man ikke løse det pro- 
blem, som har en størrelse, som jeg har skitseret? 

Er der nogen, som er imod en satsning på 
fremtidens energi, herunder ikke mindst vedva- 
rende energi? Det var der, regeringen svigtede, 
da den trådte til og startede med at stoppe ud- 
bygningen af vindmølleparkerne. Er der nogen, 
der synes, det er forkert, at man skal gå i gang, 
når man ser de oliepriser, vi har? 

Sådan kan man fortsætte: Er der nogen, der 
har noget imod, at man f.eks. laver tiltag, der 
gør områder til grønne foregangsområder? Det 
er der også mange, der efterspørger. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Jeg skal give ordet til den næ- 
ste ordfører, som er hr. Poul Nødgaard, værsgo. 

Poul Nødgaard (DF): 
SF's beslutningsforslag indeholder en stribe af 
regionalpolitiske beskæftigelsesinitiativer. Med 
jævne mellemrum er der debatter her i Folketin- 
get dels om landdistriktsforhold, dels om regio- 

nalpolitiske forhold, og som oftest er de to ting 
blevet kædet sammen, hvilket egentlig er ret na- 
turligt. 

Der skal ikke herske den ringeste tvivl om, at 
Dansk Folkepartis hjerte i enhver henseende 
brænder for at gøre Danmark til et fælles hele. 
Derfor har Dansk Folkeparti også ofte medvir- 
ket til at gøre en indsats for vore yderområder 
og har presset på for at få statslige arbejdsplad- 
ser flyttet væk fra hovedstaden. Men vi må er- 
kende, at dette er et langt, sejt træk. 

Arbejdsløsheden i visse dele af landet, bl.a. i 
Nordjylland, ligger, som det også fremgår af for- 
slaget, en hel del over landsgennemsnittet, og 
det er vigtigt, at der bliver sat fokus på dette. 

Det er positivt, at de regionale forskelligheder 
er relativt beskedne i Danmark, hvis man sam- 
menligner med en lang række andre lande om- 
kring os. Dette faktum vidner klart om, at det er 
muligt at minimere de regionale forskelligheder, 
såfremt der er politisk vilje og styrke til at støtte 
de initiativer, der fremmer sagen. 

Dansk Folkeparti er af den overbevisning, at 
den største succes på dette område skabes, ved 
at nye initiativer kommer fra lokalpolitisk side, 
sådan som hr. Niebuhr faktisk lige har fremhæ- 
vet det. Lokalpolitisk forankring giver nemlig 
ejerskab og ansvarsfølelse, så man lokalt gør sit 
yderste for at skabe en udvikling, der går i den 
rigtige retning. 

Med det nye kommunale danmarkskort, 
landkortet, hvor der nu bliver 98 kommuner i 
Danmark, mener Dansk Folkeparti at de geogra- 
fisk og indbyggermæssigt set store kommuner 
vil blive bedre i stand til at fokusere på helhed 
og fælles styrke, ikke mindst i de kommuner, 
hvor landområder bliver dele af købstæder og 
mere indbyggertunge områder. 

Der skal ikke herske tvivl om, at Dansk Folke- 
parti vil arbejde hårdt for at holde regeringen på 
den rette kurs -  det har vi gjort ved flere lejlighe- 
der -  når det drejer sig om regional- og landdi- 
striktspolitikken i Danmark. Den del af befolk- 
ningen, der har valgt at bosætte sig i de for vort 
land uundværlige yderområder, har krav på, at 
der skabes de bedst mulige forhold for bosæt- 
ning og også for en vis erhvervsudvikling. 

Så vi vil naturligvis gå ind i udvalgsarbejdet, 
men det foreliggende forslag har vi altså ikke 
nogen mulighed for at støtte i den form, som det 
har. 


